¥
REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E EKONOMISE TREGTISE DHE ENERGJETIKES
DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHERBIMEVE TREGTARE

URDHER
Nr. 8% Date /%12 2007

PER NDRYSHIME NE STATUTIN E SHOQERISE ANONIME
“ UJESJELLESI” MAT SH.A

Ne mbéshiete te nenit 102 pika 4 te Kushtetutés te Republikés se Shqipérisé, te Ligjit
Nr. 8237, date 01.09.1997 * Pér disa ndryshime ne Ligjin Nr. 7926, date 20.04,1995
“Per transformimin e ndérmartjeve shtetérore ne shoqén tregtare” ndryshuar me
Dekretin Nr. 1195 date 14.08.1995, Ligjin Nr 8158, date 07.11.1996, ndryshuar me
Dekretin Nr. 3318, date 30.04.2002, Ligjin Nr. 8885, date 22.04.2002, VEM 678, date
(13.10.2007 dhe nenit 128 te Ligjit Nr. 7638 date 19.11.1992 “Pér Shoqérité Tregtare”,
me cilésing e aksionerit te vetém

URDHEROJ :
I.Ndryshimin e statutit te shogerise “Ujesjellesi” Mat, sh.a si me poshte:
Neni 7. pika 3 ndryshon si me poshte:
Aksionet zotérohen ne masen 78.2 % nga Bashkia Burrel dhe 21.8 % nga Komuna
Lis. si perfagesues te pronarit. Kjo e drejte ju kalohet me vendimin nr. 660 date
12.9.2007 “Pér transferimin e aksioneve te shogérive te ujesjellesve dhe
kanalizimeve njesive te geverisjes vendore”.
2 Ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimeve Tregtare pér kryerjen e
veprimeve pérkatése ne pérputhje me parashikimet e Ligjit Nr. 9723, date
U3.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare te Regjistrimit™ Seksioni III, regjistrimi

fillestar. neni 32, 36.

kv Urdhér hyn ne fuqi menjéherg.
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BASHKIA MAT
KRYETARI
Adresa: Sheshi “Ahmet Zogu™ Burrel Tel.Fax.: 0217 242 le-mail: bashkiamati@gmail.com

VENDIM _ Nr /A L DATE 12.04.2016

PER
LIRIM NGA DETYRA TE ADMINISTRATORIT TE

UJESJELLES MAT SHA Z PETRIT SKURA.

N& mbéshtetje t€ ligjit nr. 139/2015 “PER VETQEVERISJEN VENDORE”, Neni 64, gérma f,
ligjit nr 9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare™, VKM nr 63 date 27.01.2016
“Per riorganizimin ¢ operatoreve ge ofrojne sherbimin e furnizimit me uje te pijshem,
grumbullimin, largimin dhe trajtimin e ujerave te ndotura” statutit te shogerise UJESJELLES
MAT SHA nenet 11e 12 te tij.( hartuar ne zbatim te VKM sc lartpermendur) Vendimit nr 88
date 21.03.2016 te Kryetarit te Asamblese se Pergjitheshme te Ujesjelles Mat sha “Mbi emerimin
¢ aanetareve te Keshillit Administrativ te Ujesjelles Mat sha,

YENDOSA:

L. Zoti PETRIT SKURAlirohet nga detyra si Administrator i ndermarrjes UJESJIELLES MAT
SHA.

Il Ngarkohet Drejtoria e Sherbimeve dhe Zyra Juridike per zbatimin e ketij vendimi.

HI.  Nje kopje e ketij Vendimi te dergohet zyrtarisht prane QKR , QRA SHA .qe te bejne
veprimet ligjore , dhe nje kopje prane ndermarrjes UTESJELLES MAT SHA

IV.  Marrdheniet finaciare nderpriten me dorezimin e detyres {Brenda pese dite pune).

V. Ky vendim u shpall sot me date 12.04.2016 dhe hyn né fugi menjéheré.

KRYETARI

BASHKIA MAT
ASAMBLEJA E PERGJITHESHME UJESJELLES MAT SHA

Adresa: Sheshi “Ahmet Zogn” Burrel Tel Fax.: 0217 242 1e-mail: bashkiamat@email.com

VENDIM Nrg-’f!{. DATE 21.03.2016
PER

EMERIM TE ANETAREVE TE KESHILLIT ADMINISTRATIV TE

UJESJELLES MAT SHA.

Né& mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 “PER VETQEVERISJEN VENDORE”, Neni 64, gérma f,
ligjit nr 9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare”, VKM nr 63 date 27.01.2016
“Per riorganizimin e operatoreve qe ofrojne sherbimin e furnizimit me uje te pijshem,
grumbullimin, largimin dhe trajtimin e ujerave te ndotura™ statutit te shoqerise UJESJELLES
MAT SHA nenet 11e 12 te tij,( hartuar ne zbatim te VKM se lartpermendur) me cilesine e

Kryetarit te Asamblese se Pergjitheshme te UJESJELLES MAT sh.a. :

I11.

Iv.

VI.

VENDOSA:

Emerimin e anetareve te Keshillit Administrativ te ndermarrjes UJESJIELLES MAT SHA.
Perberja e Keshillit Administrativ te ndermarrjes UJESJELLES MAT SHA do te jete si me
poshte:

1. ARJAN LIKA

2. PAJTIM MOLLA

3. SHABAN LLESHI

Nje kopje e ketij Vendimi te dergohet zyrtarisht prane QKR qe te beje veprimet ligjore
prane QKR dhe nje kopje prane ndermarrjes UJESJELLES MAT SHA

Cdo Keshille Mbikgyres ge bie ne kundershtim me legjislacionin ne fugi shfugizohet.
Ngarkohet Drejtoria e Sherbimeve dhe Zyra Juridike per zbatimin e ketij vendimi.

Ky vendim u shpall sot me date 21.03.2016 dhe hyn né fugi menjéheré.

KRYETARI ASAMBLES

-

HJITHESHME TE UJESJELLES MAT SHA
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BASHKIA MAT
KRYETARI

Adresa: Sheshi “Ahmet Zogu™ Burrel Tel.Fax.: 0217 242 1e-mail: bashkiamatiemail com

VENDIM  Nr JEG DATE 12.04.2016

PER
EMERIM NE DETYRE TE ADMINISTRATORIT TE

UJESJELLES MAT SHA 7Z ARJAN LIKA.

NEé mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 “PER VETQEVERISIEN VENDORE”, Neni 64, gérma f,
ligjit nr 9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare”, VKM nr 63 date 27.01.2016
“Per riorganizimin ¢ operatoreve ge ofrojne sherbimin ¢ furnizimit me uje te pijshem,
grumbullimin, largimin dhe trajtimin ¢ ujerave te ndotura” statutit te shogerise UJESJELLES
MAT SHA nenet 11e 12 te tij,( hartuar ne zbatim te VKM se lartpermendur) Vendimit nr 88
date 21.03.2016 te Kryetarit te Asamblese se Pergjitheshme te Ujesjelles Mat sha “Mbi emerimin
¢ aanetareve te Keshillit Administrativ te Ujesjelles Mat sha,

VENDOSA:

I.  Zoti ARJAN LIKA emerohet Administrator i ndermarrjes UJESJELLES MAT SHA.

L. Ngarkohet Drejtoria e Sherbimeve dhe Zyra Juridike per zbatimin e ketij vendimi.

ML Nje kopje ¢ ketij Vendimi te dergohet zyrtarisht prane QKR . QRA SHA .qe te bejne

veprimet ligjore , dhe nje kopje prane ndermarrjes UJESIELLES MAT SHA

IV.  Marrdheniet finaciare fillojne me marrjen e detyres (Brenda pese dite pune).

V. Ky vendim u shpall sot me date 12.04.2016 dhe hyn né fuqi menjéheré,

KRYETARI

BASHKIA MAT
ASAMBLEJA E PERGJITHESHME UJESJELLES MAT SHA

Adresa: Sheshi “Ahmet Zogu” Burrel Tel.Fax.: 0217 242 le-mail: bashkiamat@gmail.com

PER
MIRATIM TE STATUTIT TE “UJESJELLES MAT SHA”

Sipas percaktimit te VKM nr 63 date 27.01.2016 “Per riorganizimin e operatoreve ge ofrojne
sherbimin ¢ furnizimit me uje te pijshem, grumbullimin, largimin dhe trajtimin e ujerave te
ndotura™

Né mbéshtetje 1€ ligjit nr. 139/2015 “PER VETQEVERISIEN VENDORE”, Neni 64, gérma f,
ligjit nr 9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare”, VKM nr 63 date 27.01.2016
“Per riorganizimin e operatoreve ge ofrojne sherbimin e furnizimit me uje te pijshem,
grumbullimin, largimin dhe trajtimin ¢ ujerave te ndotura” statutit te shoqerise UTESJIELLES
MAT SHA nenet 11e 12 te tij,( hartuar ne zbatim te VKM se lartpermendur) me cilesine e
Kryetarit te Asamblese se Pergjitheshme te UTESJELLES MAT sh.a.

VENDOSA:

L. Miratimin e Statutit te UJESJELLES MAT SHA sipas percaktimit te VKM nr 63 date
27.01.2016 “Per riorganizimin e operatoreve ge ofrojne sherbimin e furnizimit me uje te
pijshem, grumbullimin, largimin dhe trajtimin e ujerave te ndotura” me permbajtje sipas
dokumentit bashkelidhur .

II.  Nije kopje e ketij Vendimi te dergohet zyrtarisht prane QKR ge te beje veprimet ligjore

prane QKR dhe nje kopje prane ndermarrjes UJESJELLES MAT SHA

IMl. Ky vendim u shpall sot me date 21.03.2016 dhe hyn né fugi menjéheré.

KRYETARI ASAMBLESE SE PERGJITHESHME TE UJESJELLES MAT SHA

BASHKIA MAT
ASAMBLEJA E PERGJITHESHME UJESJELLES MAT SHA

Adresa: Sheshi “Ahmet Zogu” Burrel Tel.Fax.: 0217 242 1e-mail: bashkiamat@gmail.com

VENDIM Nr&%’. DATE 21.03.2016

PER

NDRYSHIM AKSIONERESH TE UJESJELLES MAT SHA.

Né mbéshtetje t& ligjit nr. 1392015 “PER VETQEVERISJEN VENDORE”, Neni 64, gérma f,
ligjit nr 9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare”, ligjit nr 115/2014 “Pér
ndarjen administrativo territoriale t& Njésive t& Qeverisjes Vendore né Republikén e Shqipérisé”,
VKM Nr. 510, daté 10.06.2015 “Per miratimin e procedurave pér transferimin ¢ te drejtave dhe
detyrimeve, personelit, aktiveve te trupezuara dhe te patrupezuara , arkivave dhe edo
dokumentacioni tjeter zyrtar ne njesite e qeverisjes vendore, te prekur nga riorganizimi
administrativo-teritorial”, VKM nr 63 date 27.01.2016 “Per riorganizimin e operatoreve qe
ofrojne sherbimin e furnizimit me uje te pijshem, grumbullimin, largimin dhe frajtimin e ujerave
te ndotura” statutit te shogerise UJESIELLES MAT SHA. me cilesine e Kryetarit te Asamblese
se Pergjitheshme te UTESJELLES MAT sh.a. :

VENDOSA:

1. Largimin si aksioner te : 1-"Komuna Lis" me numer te aksioneve "41.946.47" me pergindje
ne kapital "21,80" kontributi ne para "41.946.470,00" dhe 2- "Bashkia Burrel” me numri te
aksioneve "150.468,53" pergindja ne kapital "78,20" kontributi ne para "150.468.530,00"
dhe kalimin e ketyre aksioneve aksionerit te vetem Bashkia Mat me numer te aksioneve
“192 415 000,00” dhe pergindje ne kapital “100.007

IL. Nje kopje e ketij Vendimi te dergohet zyrtarisht prane QKR ge te beje veprimet ligjore
prane QKR dhe nje kopje prane ndermartjes UIESJELLES MAT SHA

HI. Ky vendim u shpall sot me date 21.03.2016 dhe hyn né fugi menjéheré.

UJESJELLES MAT S
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